Opfølgningsplan for ETU 2020-2021

Elevtrivselsundersøgelsen (ETU) blev gennemført i december 2020 og resultaterne lå klar i januar 2021. 
De overordnede resultater er blevet drøftet i gymnasiets trivselsudvalg, elevråd og gennemgået på et personalemøde. 
Teamledere og teamet har vurderet de enkelte klasserapporter og har på den baggrund arbejdet videre med resultaterne på klasseniveau. Resultaterne er blevet drøftet med eleverne, og der er udarbejdet en handleplan på klasseniveau.  

Antal besvarelser
	
	Antal besvarelser
	Trivselsindeks

	2020
	717 (ud af 1032 mulige)
	74 [LG 75]



Den samlede oversigt kan findes på www.uddannelsesstatistik.dk og på Nørre G’s hjemmeside.

Data for Nørre G (NG) overfor landsgennemsnit 2018-2020
	
	
	Jeg er glad for at gå i skole
	Faglig trivsel
	Social trivsel
	Lærings-
miljø
	Pres og
bekymringer
	Mobning

	[bookmark: _Hlk147400852]2020
	NG
	4
	3,8
	4,2
	3,5
	2,6
	4,8

	
	Landsgns.
	4,1
	3,9
	4,2
	3,6
	2,7
	4,8

	2019
	NG
	3,7
	3,7
	4,2
	3,3
	2,6
	4,7

	
	Landsgns.
	3,9
	3,7
	4,2
	3,5
	2,7
	4,7

	2018
	NG
	3,9
	3,9
	4,2
	3,6
	2,6
	4,8

	
	Landsgns.
	4,1
	3,9
	4,2
	3,6
	2,6
	4,8



Opsamling af udvalgte udsagn på det samlede resultat for Nørre G (NG) sammenholdt med landsgennemsnittet (LG): 

På følgende spørgsmål ligger vi over landsgennemsnittet:
· Omkring mobning og chikane mm (NG 94, LG 93)
· Klasserelationer (NG 79, LG 76)
· Jeg afleverer mine opgaver til tiden (NG 88, LG 87)
· Er du glad for din klasse? (NG 79, LG 78)
· Jeg støtter og hjælper mine klassekammerater (NG 85, LG 73)
· Stemningen i min klasse er præget af forståelse og respekt for hinanden (NG 83, LG 77)

På følgende spørgsmål ligger vi under landsgennemsnittet:
· Jeg får tilbagemeldinger fra lærerne, som jeg kan bruge til at blive bedre til fagene (NG[footnoteRef:2] 63, LG[footnoteRef:3] 65) [2:  NG: Gennemsnit Nørre Gymnasium]  [3:  LG: Landsgennemsnit] 

· Jeg har indflydelse på undervisningen (NG 48, LG 51)
· Jeg har svært ved at komme i gang med opgaver (NG 39, LG 45)
· Presset pga. egne krav og forventninger til skolearbejdet (NG 63, LG 66)

Konklusion
Nørre Gymnasium ligger overordnet set meget gennemsnitligt i forhold til elevtrivsel. Der er dog kategorier hvor vi klarer os lidt under landsgennemsnittet.
Vi klarer os godt i forhold til kategorien ”klasserelationer” med f.eks. ”aktivitet i timerne” og ”indbyrdes respekt og forståelse”. Vi klarer os mindre godt i forhold til ”faglig trivsel”, ”læringsmiljø” og ”pres og bekymringer”. 

Opfølgningsplan ETU 2020 – 2021

Opfølgningsplanen er udarbejdet på baggrund af elevtrivselsundersøgelsen i december 2021. I udarbejdelsen af handleplanen har vi både set på de områder, hvor vi gør det godt og gerne vil fortsætte det gode arbejde og dernæst har vi diskuteret de punkter hvor vi ønsker, at vi ligger på niveau eller over landsgennemsnittet, fx læringsmiljøet. 

	Udfordring
	Handling 
	Ansvar 
	Tidsplan 
	Udført

	Elevtrivsel
	· Alle teamledere i 2.g indkaldes til et møde omkring elevtrivsel blandt 2.g klasserne
· Trivselsudvalget udarbejder handleplaner for at øge den generelle elevtrivsel på skolen.
· Oplæg på personalemøde omkring hvordan vi på Nørre G arbejder med ETU´en med en gennemgang af EVA´s rapport og hovedkonklusioner omkring elevtrivsel. 
	Ledelse 
Trivselsudvalg
	Forår 2021


	x

	Pres og bekymringer
Elevernes skriftlighed
	· FPF har fokus på den faglige trivsel gennem arbejde med proces omkring skriftlighed og progression fra DHO til SRP
· Mht. skriftlighed udarbejdes af klare rammer, stilladsering, rettestrategi mm.
	
FPF
	Forår 2021
	x

	Pres og bekymringer

	· Der skal laves en oversigt over elevsamtaler og fremadrettede evalueringssamler med alle klasser
	Trivselsudvalget
	Forår 2021
	x

	Elevtrivsel
	· Synlighed af de hjælpeforanstaltninger/støttefunktioner vi tilbyder elever (Lektiecafé, SPS støtte mm)
	Ledelse
	Forår 2021
	x




